4
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 11/NQ-HĐND
	    Quảng Trị, ngày 09 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:
Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh Quảng Trị

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VII, KỲ HỢP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số 5548/TTr-UBND ngày 03/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh Quảng Trị;Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh Quảng Trị.

 1. Mục tiêu đầu tư: đáp ứng yêu cầu bảo quản an toàn lưu trữ tài liệu, khu kỹ thuật xử lý tài liệu, nơi phục vụ công chúng và đáp ứng nhu cầu làm việc hành chính của Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh theo Thông tư số 09/2007/TT-BNV ngày 26/11/2007 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về kho lưu trữ chuyên dụng.
2. Quy mô đầu tư: Nhà làm việc và lưu trữ 4 tầng + tầng hầm, diện tích sàn 4.399,92 m2; thiết bị điều hòa không khí, phòng cháy chữa cháy, mạng LAN điện thoại và thang máy vận chuyển tài liệu.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 50.194 triệu đồng.
5. Nguồn vốn đầu tư:
- Ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu cho địa phương: 38.630 triệu đồng.

- Ngân sách tỉnh từ nguồn bán đấu giá trụ sở Chi cục lưu trữ cũ: 11.564 triệu đồng.

6. Địa điểm thực hiện dự án: phường Đông Lương, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: 2021-2024
8. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Kho tàng
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị, Khóa VII, Kỳ họp thứ 19 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
-TVTU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh;

- VP HĐND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, KBNN tỉnh;
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

 Nguyễn Đăng Quang

PAGE